[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
БОКОВСКОГО  РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	       25 июня 2013г.

	№ 94-4

ст. Боковская

	О   количестве  подписей, подлежащих проверке соблюдения порядка сбора подписей  представленных   кандидатами в депутаты  Собрания  Боковского района на    дополнительных выборах   депутата Собрания депутатов Боковского района по одномандатному избирательному округу   № 6 8 сентября 2013 года

         Руководствуясь п.3 ст.38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме», п.п.2.3 п.2 Методических рекомендаций по приему и проверке подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидатов на выборах, проводимых в субъектах РФ утвержденных постановлением ЦИК РФ от 13.06.2012 года №128/986-6,  п.4 ст.29  Областного закона «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области», территориальная избирательная комиссия Боковского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  количество  подписей,  подлежащих проверке соблюдения порядка сбора подписей  представленных  кандидатами  в депутаты Собрания  Боковского района на  дополнительных выборах   депутата Собрания депутатов Боковского района по одномандатному избирательному округу   № 6 (Приложение №1).
2. Письменно извещать кандидатов о количестве  подписей,  подлежащих проверке соблюдения порядка сбора подписей.
3. Разместить данное постановление на сайте комиссии.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря комиссии С. В. Ульянову.

	Председатель комиссии
	   С. Л. Говорухин

	Секретарь комиссии
	С.В. Ульянова

                                                                             Приложение №1
                                                                          к постановлению

                                                                            ТИК Боковского района

                                                                           от 25  июня 2013г. № 94-4
Количество  подписей,  подлежащих проверке соблюдения порядка сбора подписей  представленных  кандидатами  в депутаты Собрания депутатов Боковского района на    дополнительных выборах   депутата Собрания депутатов Боковского района по одномандатному избирательному округу   №6
Проверке подлежат 20 процентов от установленного  необходимого для регистрации кандидата количества подписей собранных в поддержку выдвижения каждого кандидата и соответствующих им сведений об избирателях поставивших подписи. В случае, когда для регистрации кандидата требуется представить менее 200 подписей, проверке подлежат 50 процентов от установленного необходимого для регистрации кандидата количества подписей собранных в поддержку выдвижения кандидата. Подписи для указанной проверки отбираются посредством случайной выборки (жребия). Проверке подлежат все подписи, отобранные для проверки.

	Наименование одномандатного избирательного округа
	Количество избирателей
	Необходимое кол-во подписей
(0,5%)
	Кол-во подписей подлежащих проверке

	Боковский № 6
	1019
	10
	5